
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	ŠTĚRBOVÁ

Název	práce Vyhodnocení	efektivnost	investičního	projektu	v	zemědělském
podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Lososová	Jana,	Ing.

Autor	posudku Ing.	Jana	Lososova

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	je	několik	překlepů	a	chyb	v	úpravě,	nicméně	celkově	práce	působí
jednotně	a	přehledně.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	pracovala	samostatně	a	prokázala	dobrou	orientaci	v	ekonomice
zemědělského	podniku.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	dobře	strukturovaná,	cíle	jsou	správně	formulované	a	byly	splněny.	Rozsah	a	zpracování
literární	rešerše	odpovídá	charakteru	práce.	Práce	celkově	působí	stylisticky	dobře,	i	když	obsahuje
několik	překlepů	a	nejednotností.	Metodické	postupy	jsou	popsány	jasně	a	přehledně.	Autorka
pracovala	samostatně	a	prokázala	dobrou	orientaci	v	ekonomice	zemědělského	podniku.
Přínosem	práce	je	predikce	budoucího	vývoje	podniku	po	realizaci	z	finančního	hlediska
významné	investice	a	vyhodnocení	možnosti	využití	investiční	podpory	z	Programu	rozvoje
venkova	2014	-	2020.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	práci	neuvažujete	s	provozními	riziky,	která	takto	zásadní	investice	přináší.	Silážní	kukuřice	je



nejlepší	zdroj	energetické	plodiny	pro	výrobu	kvalitního	bioplynu	a	pro	zajištění	stabilních	tržeb	je
třeba	zajistit	její	dostatečné	zásoby.	To	může	být	problém,	především	v	suchých	letech.	Je	podle
vašeho	názoru	podnik	dobře	připraven	na	riziko	nedostatku	vstupní	suroviny?	Nebude	muset	volit	v
nepříznivých	letech	mezi	udržením	chovu	skotu	a	provozem	BPS?
2.	Pokud	máte	bližší	informace,	můžete	sdělit	zda	bude	podnik	žádat	o	dotaci	z	PRV?	Pokud	ne,
můžete	objasnit	hlavní	důvody?

Datum:	02.05.2019 Podpis	vedoucího	práce


